
 
 

Управление жилищно-коммунального хозяйства 

 администрации города Ессентуки 
 

ПРИКАЗ 

19.01.2023г.                                                                                                          № 6 

 

 
О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в границах муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края 

 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом города-курорта Ессентуки, Решением Думы городского округа город-

курорт Ессентуки Ставропольского края от 30.03.2016 г. N 20  «Об 

утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения 

пассажирским  автомобильным транспортом в городе Ессентуки», 

Постановлением Администрации города Ессентуки от 30.06.2021 г. N 995 «Об 

утверждении Порядка проведения открытого конкурса на право осуществления 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок», Положением 

об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки, утвержденного решением Совета города Ессентуки от  2014 года                    

№ 105 

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу транспорта Управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки (А.А. Кривогузов) организовать и провести 

открытый конкурс на право осуществления перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом в границах муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки Ставропольского края. 



Лот № 1: порядковый номер муниципального маршрута – 4 ««Автовокзал 

(Нижний Рынок) - пос. Кирпичный», количество транспортных средств 

соответствующего класса 2 (класс М); порядковый номер муниципального 

маршрута – 10 «пос. Кирпичный – Автовокзал (Нижний Рынок)», количество 

транспортных средств соответствующего класса 2 (класс М). 

 

2. Утвердить Извещение о проведении открытого конкурса на право 

осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края (Приложение №1). 

 

3. Утвердить конкурсную документацию о проведении открытого 

конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 

границах муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края (Приложение №2) 

 

4. Разместить Извещение о проведении открытого конкурса на право 

осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края и конкурсную документацию на официальном сайте 

организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» https://essentuki.gosuslugi.ru/ 19.01.2023г. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 
 
И.о. Начальника Управления 
ЖКХ администрации города Ессентуки                                          Д.С. Абакумов 
                   
 
 

 

 

 


